
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  2  del  31-01-2020 
 

Oggetto: Presa d'atto dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale FRANCIA 

LUANA - SURROGA. 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 19:00, nella Struttura 

Prefabbricata sita in Piazza della Vittoria, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 

Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione 

Ordinaria. 

 

Baroni Mario P BENTIVOGLIO SERGIO P 

CUCCULELLI SAMUELE P MICHELI EMANUELE A 

BRAGHETTI ROBERTO P BARBONI FABIO A 

FERIOLI ANSOVINO P REVERSI GIUSEPPE A 

ANTONELLI STEFANO P CARNEVALI BARBARA P 

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   3.  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig Mario Baroni 

nella sua qualità di . 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

ROBERTO BRAGHETTI 

STEFANO ANTONELLI 

BARBARA CARNEVALI 

La seduta è Pubblica 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 31-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO che con deliberazione del  Consiglio Comunale n. 14 in data 21/06/2016, 

esecutiva ai sensi di legge,   a seguito delle votazioni del 5 giugno 2016, si è proceduto alla 

convalida del  Sindaco e dei consiglieri comunali ai sensi del d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA la nota del 17/01/2020, acquisita al prot. n. 374 in pari data, con la quale la signora 

Francia Luana  rassegna le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;  

 

VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale da cui risulta che il candidato della Lista n. 2  avente 

il contrassegno: “La Torre” che segue immediatamente l’ultimo candidato eletto, risulta 

essere il Sig. Cellocco Luca nato a Camerino il 27.06.1992 e residente a Muccia in Piazza 

della Vittoria n. 6; 

 

PRESO ATTO che, con nota 29.01.2020, è stato notificato, al Sig. Cellocco Luca quanto 

sopra e  successivamente comunicata  allo stesso la convocazione della seduta consiliare del 

31/01/2020;  

                                                                               
VISTO e  richiamato  l'art.  38,  comma  8,  del  testo  unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali approvato  con  D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, come modificato dall'art. 3 comma 

1 del  D.L. 29.3.2004 n. 80,  a  norma  del  quale " Le dimissioni  dalla  carica di consigliere, 

indirizzate al  rispettivo consiglio,  devono  essere presentate     personalmente     ed     

assunte   immediatamente   al protocollo  dell'ente  nell'ordine  temporale  di  presentazione.  

Le dimissioni  non  presentate     personalmente  devono essere autenticate ed inoltrate  al  

protocollo  per  il  tramite  di  persona  delegata con atto autenticato in data non anteriore  a   

cinque  giorni.  Esse sono  irrevocabili,  non  necessitano   di   presa   d'atto   e  sono 

immediatamente efficaci. Il consiglio,  entro  e  non   oltre   dieci giorni, deve procedere alla  

surroga  dei  consiglieri  dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo l'ordine di 

presentazione  delle dimissioni quale risulta dal protocollo.";         

                                                                                                           

RITENUTO necessario provvedere alla  surroga  del  consigliere dimissionario Francia Luana  

attraverso la nomina a consigliere comunale del primo dei  non  eletti della stessa lista; 

  

VISTA la dichiarazione resa dal sig. Cellocco Luca in merito alle condizioni di ineleggibilità 

e incompatibilità di cui agli articoli 60 e 63 del TUEL n. 267/2000;  

 

VISTO l’art.38, comma 8 e l’art.45 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

VISTI altresì gli artt. 60 e 63 del D.Lgs. n.267/2000;  

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 235/2013; 

VISTO il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale;  

VISTO l’art. 42 del TUEL 267/2000;  

                                                                           



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 31-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione è stato  favorevolmente espresso l’allegato  

parere  tecnico richiesto  dall'art.  49, comma 1, del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267;      

                 

Con votazione resa per alzata di mano  che ha fornito il seguente risultato, come accertato 

dagli scrutatori e proclamato dal Presidente:  

presenti n.  7 

votanti n.7 

astenuti n.0 

voti favorevoli n. 7 

voti contrari n. 0                                                                     

D E L I B E R A 

 

 1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di surrogare alla carica di Consigliere Comunale, in sostituzione del Consigliere Francia 

Luana dimissionario, il Sig. Cellocco Luca nato a Camerino il 27.06.1992 e residente a 

Muccia in Piazza della Vittoria n. 6, che segue immediatamente l’ultimo candidato eletto nella 

medesima lista,  convalidando la suddetta surrogazione e dando atto che la subentrante ha tutti 

i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e che per la stesso non esistono condizioni di 

incompatibilità.  

 

Infine stante l'urgenza a provvedere in merito;  

Con successiva votazione resa nei modi e forme di legge che ha fornito il seguente risultato 

come accertato dagli scrutatori e dal Segretario comunale e proclamato dal Presidente:  

presenti n.  7 

votanti n.7 

astenuti n.0 

voti favorevoli n. 7 

voti contrari n. 0                                                                     

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 

comma del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000.  

 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 31-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 31-01-2020 

 

 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 06-02-2020 per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-01-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(GIULIANA APPIGNANESI) 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 31-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 

 

 

 

Muccia,  06-02-2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(GIULIANA APPIGNANESI) 

 


